ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH TRIỆU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 23 tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO

Về mức đóng Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 4103/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 01 tháng 8 năm 2023 của

Bảo hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế

(BHYT) học sinh, sinh viên năm học 2023-2024;

Trường Tiểu học Bình Triệu thông báo đến phụ huynh về mức đóng và phương

thức đóng BHYT học sinh năm học 2023-2024 như sau:

1. Khối 1:

Thu 15 tháng (thẻ có giá trị từ 01/10/2023 đến 31/12/2024), số tiền 850.500

đồng (HS có ngày sinh từ ngày 01/01/2017 đến 01/10/2017)

Thu 14 tháng (thẻ có giá trị từ 01/11/2023 đến 31/12/2024), số tiền 793.800

đồng (HS có ngày sinh từ ngày 02/11/2017 đến 01/11/2017)

Thu 13 tháng (thẻ có giá trị từ 01/12/2023 đến 31/12/2024), số tiền 737.100

đồng (HS có ngày sinh từ ngày 02/11/2017 đến 01/12/2017)

Thu 12 tháng (thẻ có giá trị từ 01/01/2024 đến 31/12/2024), số tiền 680.400

đồng (HS có ngày sinh từ ngày 02/12/2017 đến 31/12/2017)

2. Khối 2, 3, 4, 5:

Thu 12 tháng (thẻ có giá trị từ 01/01/2024 đến 31/12/2024), số tiền 680.400

đồng

3. Lưu ý:

- Học sinh thuộc các diện sau: hộ nghèo, hộ cận nghèo, vùng sâu vùng xa, biên

giới hải đảo hoặc có ba/mẹ là bộ đội, công an đã được cấp thẻ BHYT, phụ huynh chụp

thẻ BHYT gửi giáo viên chủ nhiệm. Nếu trong trường hợp chưa kịp cấp thẻ thì phải có

giấy xác nhận của cơ quan nơi ba/mẹ đang công tác hoặc địa phương là hiện đang chờ

thẻ BHYT.

 - PH đóng tiền qua 2 hình thức: chuyển khoản thanh toán vào tài khoản Trường

Tiểu học Bình Triệu số: 6110201009608 Ngân hàng Agribank – CN Bình Triệu. Nội

dung CK ghi rõ: Họ và tên HS, lớp, đóng tiền BHYT (Ví dụ: Nguyễn Văn A lớp 1/1

đóng tiền BHYT), hoặc phụ huynh liên hệ đóng trực tiếp tại phòng Tài vụ trường.

- PH vui lòng hoàn thành sớm khoản đóng BHYT cho học sinh lớp 1 trước

ngày 20/9/2023, đối với HS khối 2, 3, 4, 5 hạn chót trước ngày 30/11/2023, để nhà

trường kịp làm hồ sơ gửi BHXH cấp và gia hạn thẻ BHYT cho học sinh.

Trân trọng thông báo./.

BAN GIÁM HIỆU